
 

 

 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo 

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

 

 

PORTARIA Nº 67, DE 30 DE MARÇO DE 2017 

 

 

 

  

                       O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a 

Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria-Ifes e considerando a Resolução CS nº 

2/2017, 

 

 

  RESOLVE: 
 

 

  Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a 

Comissão Eleitoral Local (CEL) responsável pela organização do processo eleitoral para 

a escolha do cargo de Reitor do Ifes e Diretor-Geral do Campus Cachoeiro, em 

conformidade com o previsto na Resolução do Conselho Superior nº 02/2017. 

 

Representantes do corpo docente:                                                  
 

a) GEOVANE CARLOS BARBOSA, matricula SIAPE 1693850 (titular); 

DANIEL JOSÉ VENTORIM NUNES, matrícula SIAPE 1918045 (suplente); 

 

b) MARCELO CHAGAS, matrícula SIAPE 1086397(titular); 

ELISEU SEMPRINI FILHO, matrícula SIAPE 1670017(suplente); 

 

c) NILSON ALVES DA SILVA, matrícula SIAPE 2161356 (titular); 

GABRIEL ANTONIO TAQUETI DA SILVA, matrícula SIAPE 1091141 

(suplente); 

 

 

Representantes do corpo técnico-administrativo: 

 

d) DANTE BARBOSA MATIELO, matrícula SIAPE 1813849 (titular); 

EDILSON MARCOLINO NOGUEIRA, matrícula SIAPE 2337812 (suplente); 

 

e) LEANDRO VIANNA SILVA SOUZA, matrícula SIAPE 1656540 (titular); 

FERNANDO ZAGO NETO, matrícula SIAPE 1653263 (suplente); 

 

f) MAURO LÚCIO DE BRITO LACERDA, matrícula SIAPE 165340 (titular); 

GREICE SABADINI, matrícula SIAPE 1652565 (suplente); 

 

 



 

 

 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo 

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

 

 

PORTARIA Nº 67, DE 30 DE MARÇO DE 2017 

 

 

 

Representantes do corpo discente:  

 

g) MARIA CLARA GRAZZIOTTI LOUZADA, matrícula 20151EMI009 (titular); 

ÉRIKLIS BARROSO ZANETTE, matrícula 20141IMI040 (suplente); 

 

h) MARY ANE MARCHIORI , matrícula 20161SI016 (titular); 

MARCIO ANHOLETI BIANCHINE, matrícula 20171SI038 (suplente); 

 

i) PAULO HENRIQUE GRANCIERI, matrícula 20151IMI006 (titular); 

JOANA SCHEIDEGGER MARINATO, matrícula 20151IMI013 (suplente). 

 

  

  Art. 2º Esta portaria terá vigência até 07.06.2017.  

   

  Art. 3º Revogar a Portaria n° 65 de 29.03.2017. 

   

 

 

 

 

 

CARLOS CEZAR DE OLIVEIRA BETTERO 

Diretor Geral 

 

 

 

 


